



### Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL  
2º QUADRIMESTRE DE 2024

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS <sup>1</sup>	TOTAL
	(a)	(b)	(c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	6.569.828,47		6.569.828,47
Pessoal Ativo	4.783.302,17		4.783.302,17
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	1.786.526,30		1.786.526,30
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00		0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00		0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00		0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00		0,00
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	6.569.828,47		6.569.828,47
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)			0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	6.569.828,47		6.569.828,47

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO	VALOR EXECUTADO
Estado da Bahia	3.003.947,03	3.284.914,24
America Dourada	101.501,92	97.121,24
Barra	342.600,08	327.813,88
Barra do Mendes	92.778,08	88.773,84
Barro Alto	90.209,84	86.316,45
Bonito	106.242,80	101.657,46
Buritirama	131.355,04	125.685,94
Cafarnaum	117.119,20	112.064,45
Canarana	162.314,64	155.309,30
Central	109.622,40	104.891,20
Gentio do Ouro	72.983,20	69.833,36
Ibipeba	111.332,24	106.527,32
Ibititá	113.786,56	108.875,63
Irecê	499.610,64	478.048,00
Itaguaçu da Bahia	82.552,08	78.989,21
João Dourado	166.659,84	159.466,97
Jussara	109.662,64	104.929,70
Lapão	172.594,24	165.145,26
Morro do Chapéu	225.266,32	215.544,10
Mulungu do Morro	88.191,44	84.385,18
Presidente Dutra	101.455,04	97.076,33
São Gabriel	124.723,36	119.340,37
Souto Soares	114.383,36	109.446,67
Tapiramutá	106.068,48	101.490,64
Uibaí	90.069,04	86.181,73
TOTAL	6.437.029,51	6.569.828,47

FONTE: Sistema Contábil

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Nota:

Roberto Carlos Alves de Souza  
Presidente

Dulce Nunes Barreto Duarte  
Diretora Executiva

Ivonei Vieira dos Santos  
Contador